« Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio cum cantico in cithara, » et hoc ideo, « quia delectasti me, Domine, in factura tua, et in operibus manuum tuarum exultabo. » De alijs quomodo sit, inquit, ego quidem misericordiam, et veritatem annuntians, in te solo exultabo. In mane Dei misericordiam apostoli nuntiabant, plena luce, manifeste et palam omnibus passionem prædicabant. Veritatem autem dicebant, quando in carceribus et tormen-

tia Christum confitebantur. Is autem in cithara Deum laudat, quia quod ore prædecem legis mandatis adimplet. Hoc autem debet, quoniam in factura Dei delectatur. Quod in cælis et in terra, sole et luna et stellis, et que rerum concordia ordinatione non debet Bonum est ergo laudare Factorem, qui tanbilis in factura declaratur; « invisibilia enim ut ait Apostolus, a creatione mundi, per facta sunt, intellecta conspiciuntur (Rom. i). » « Quam magnificata sunt opera tua, Domine, operibus Domini, quæ modo subtili conscrutabatur, delectatus est. Sed, quoniam qualiter vel unde sint, invenire non potest, exclamatione Creatorem laudat. Cur enim non auris videat; cur autem auris et non o-

diat? solvat qui potest. Magnificentur ergo si a quolibet singulariter inquisita fuerint ergo os suum in cælum ponat, quandoque terra rationem reddere nescit. « Nimis factæ sunt cogitationes tuæ. » — « Quis enim sensum Domini? (Rom. xi). » Altæ sunt cogitationes, siquidem ab aliquo sciri non possunt.

« Vir insipiens non cognoscel, et stultus liget hæc, cum exorti fuerint peccatores, et apparuerint omnes qui operantur, ut intereant in seculum sæculi. » sed quasi fenum oriuntur peccatores, qualicumque æstu vel pruina contracti, cito qui enim heri florebat hodie mortuus est, lætatur nunc plorat, qui heri currebat nunc stat. Hoc autem insipiens non cognoscel, si non intelligit, ideoque operatur iniquitates multum in hoc flore vivere putat, interest in seculum sæculi. « Tu autem Altissimus in Domine, » sumens, subauditur, vindictam « Quoniam ecce inimici tui, Domine, quos inimici tui perihunt, » et, te vindictam « dispergentur omnes qui operantur iniquitates.

« Et exaltabitur sicut unicornis cornu. » Unum enim cornu habebat Ecclesia, quo sanes inimicos exaltabatur, de quo Apostolus « Sancti per fidem vicerunt regna (Hebr. xi) » « ceterum enim cornu, fides est, quæ semper cunctis adversis supereminet. » « Et senectus misericordia uberi; » cum enim ad senectutem Ecclesia venit, ut in æternam juventutem recumque homo dies temporales finierit, ut suscipiat, tunc in uberi misericordia super exaltabitur.